Ano XXX    |   Edição 2013-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.773
de 2 de dezembro de 2022.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 66.894/2022; 67.252/2022 e 67.276/2022,  D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de
R$1.057.962,26 (um milhão, cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e
dois reais e vinte e seis centavos), obedecendo as seguintes fichas de
despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

97 3 Gabinete do Prefeito 7.000,00

163 2

Secretaria Municipal de Educação

5.597,23

177 2 37.858,10

179 2 584,78

208 2 87.979,49

286 1

Secretaria Municipal de Saúde

584,93

287 1 647,56

300 5 549.833,66

303 2 159.999,96

314 5 75.000,00

317 2 2.782,44

317 5 130.000,00

609 1 Encargos Gerais do Município 94,11

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
os seguintes recursos:

a) Proveniente das anulações parciais, na importância de R$923.160,22
(novecentos e vinte e três mil, cento e sessenta reais e vinte e dois centavos),
obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

298 2

Secretaria Municipal da Saúde

59.999,96

298 5 549.833,66

299 2 100.000,00

315 5 205.000,00

651 1 Secretaria Comunicação e Participação Popular 8.326,60

b) Proveniente do excesso de arrecadação do corrente exercício na
importância de R$134.802,04 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e dois
reais e quatro centavos).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 2 de dezembro de 2022.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite
Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 2 de dezembro de 2022
- 167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

EDUCAÇÃO

REPUPLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO ANOS FINAIS, POR
CONTER ERRO MATERIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Comissão responsável deverá realizar a atribuição de aulas nos termos da
PORTARIA n° 11.654 de 27 de outubro de 2022. Todos os professores estão
automaticamente inscritos para atribuição, sendo obrigatório o
comparecimento, nos termos do artigo 3º do DECRETO Nº 12.768, de 29 de
novembro de 2022, ficam convocados os Professores de Ensino Fundamental
II (6º ao 9º ano), Educação Física, Educação de Jovens e Adultos (5ª a 8ª
série e da 1º a 3ª série do Ensino Médio) da Rede Municipal de Ensino, para
a atribuição de aulas para o ano letivo de 2023, em conformidade com o
seguinte cronograma e critérios:

Dias 07, 08, 12 e 19/12/2022: Atribuição de Aulas.
Local: EMEF DR. CARDOSO DE ALMEIDA
07/12/2022
18h às 19h – para professores especialistas da Língua Inglesa, Língua
Portuguesa e Arte.

19h às 20h30min – para professores especialistas em História, Geografia,
Sociologia e Filosofia.

08/12/2022
18h às 19h – para professores especialistas em Ciências, Química e Biologia.
19h às 20h30min – para professores especialistas em Física e Matemática.

12/12/2022
17h – professores especialistas em Educação Física

19/12/2022
18h– Atribuição de Aulas Remanescentes

Botucatu, 01 de dezembro de 2022.

Comissão de Atribuição de Classes 2023

REPUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO PROFESSORES EDUCAÇÃO
ESPECIAL, POR CONTER ERRO MATERIAL

Pontuação Professores Educação Especial – 2021/2022 - Mês ref.
setembro 2022

 RI NOME DO SERVIDOR TOTAL

1 49930 Eli de Haro Petrechen 4218

2 49956 Patrícia Kruppa Villani Guelhardi 2981

Ano XXX    |   Edição 2013-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3 59218 Valquíria Cassimiro da Silva 2357

4 59170 Roberta da Rocha Fusco 2357

5 59161 Viviane Teles Vidal Dalanesi 2356

6 59188 Elba Jaqueline de Fátima e Silva Burin 2356

7 59196 Michelle Aparecida de Almeida Teles de
Ataíde

2355

8 59200 Talita Gabriele Lucreste 2351

9 61298 Silmara Zuleima Baptista Siono 1839

10 61638 Lis Amanda Moraes Darroz 1702

11 62880 Magali Correa Pimenta 1576

12 64840 Isabelle Cristhine Zanatta Tenore 1139

13 67202 Silmara Zuleima Baptista Siono 198

14 67229 Karina Severino Ramos 198

15 67199 Elexandra Cristina Carriel 198

16 67210 Paula Aparecida Lazarini 198

17 67180 Elba Jaqueline de Fátima e Silva Burin 198

18 67237 Luciene Batista Silva 198

19 67245 Jéssica Mendonça 197

20 68314 Franciane Cristiane Amaral Lauriano 138

21 68322 Verônica Rosana dos Santos Pauro 138

22 68306 Selma Cristina Miliani Campesato 137

23 68330 Andreia Jacyntho de Almeida Engela 135

24 68357 Luzia Francisco Rosa 131

25 68349 Paola Cristine da Silva 126

26 68730 Suzana Rodrigues Lamas da Fonseca 118

27 69388 Juliana Luciano da Silva Melo 108

28 69574 Danize Carvalho Nazzoni de Oliveira 103

29 69582 Tais Helena de Oliveira Pereira 99

		2022-12-02T17:38:57+0000